

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS                                       | PREVISÃO<br>ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS |                   |                                |
|--|------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
|  |                        | NO<br>BIMESTRE      | ATÉ O<br>BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE<br>ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)                         | 14.221.633,00          | 2.624.778,94        | 2.624.778,94      | 0,00                           |
| Receita tributária                                       | 194.734,00             | 41.312,92           | 41.312,92         | 0,00                           |
| IPTU   | 33.684,00              | 6.018,20            | 6.018,20          | 0,00                           |
| ISS  | 72.400,00              | 20.516,97           | 20.516,97         | 0,00                           |
| ITBI   | 7.140,00               | 2.202,00            | 2.202,00          | 0,00                           |
| IRRF   | 79.200,00              | 12.196,55           | 12.196,55         | 0,00                           |
| Outras receitas tributárias                              | 2.310,00               | 379,20              | 379,20            | 0,00                           |
| Receita patrimonial líquida                              | 0,00                   | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Receita patrimonial                                      | 46.880,00              | 3.931,66            | 3.931,66          | 0,00                           |
| (-) Aplicações financeiras                               | 46.880,00              | 3.931,66            | 3.931,66          | 0,00                           |
| Transferências correntes                                 | 14.003.064,00          | 2.576.821,05        | 2.576.821,05      | 0,00                           |
| Cota-parte do FPM  | 6.710.031,00           | 1.324.921,41        | 1.324.921,41      | 0,00                           |
| Cota-parte do ICMS                                       | 1.020.120,00           | 220.622,73          | 220.622,73        | 0,00                           |
| Outras transferências correntes                          | 6.272.913,00           | 1.031.276,91        | 1.031.276,91      | 0,00                           |
| Demais receitas correntes                                | 23.835,00              | 6.644,97            | 6.644,97          | 0,00                           |
| Dívida ativa   | 9.555,00               | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Diversas receitas correntes                              | 14.280,00              | 6.644,97            | 6.644,97          | 0,00                           |
| RECEITAS DE CAPITAL (II)                                 | 547.071,00             | 71.906,25           | 71.906,25         | 0,00                           |
| Operações de crédito (III)                               | 0,00                   | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Amortização de empréstimos (IV)                          | 0,00                   | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Alienação de bens (V)                                    | 0,00                   | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Transferências de capital                                | 547.071,00             | 71.906,25           | 71.906,25         | 0,00                           |
| Convênios  | 547.071,00             | 71.906,25           | 71.906,25         | 0,00                           |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 547.071,00             | 71.906,25           | 71.906,25         | 0,00                           |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)                  | 14.768.704,00          | 2.696.685,19        | 2.696.685,19      | 0,00                           |

| DOTAÇÃO | DESPESAS EXECUTADAS |                  |
|---------|---------------------|------------------|
|         | DESPESAS LIQUIDADAS | DESP. LIQUIDADAS |
|         |                     |                  |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

| DESPEAS PRIMÁRIAS   | ATUALIZADA    | NO BIMESTRE  | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR |
|---|---------------|--------------|----------------|--------------------------------|
| DESPEAS CORRENTES (VIII)                                    | 12.985.954,23 | 1.582.329,44 | 1.582.329,44   | 0,00                           |
| Pessoal e encargos sociais                                  | 8.351.519,23  | 955.113,50   | 955.113,50     | 0,00                           |
| Juros e encargos da dívida (IX)                             | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Outras despesas correntes                                   | 4.634.435,00  | 627.215,94   | 627.215,94     | 0,00                           |
| DESPEAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)               | 12.985.954,23 | 1.582.329,44 | 1.582.329,44   | 0,00                           |
| DESPEAS DE CAPITAL (XI)                                     | 1.811.165,77  | 362.315,88   | 362.315,88     | 0,00                           |
| Investimentos   | 1.741.665,77  | 361.257,90   | 361.257,90     | 0,00                           |
| Inversões financeiras                                       | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Concessão de empréstimos (XII)                              | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)      | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Amortização de dívida (XIV)                                 | 69.500,00     | 1.057,98     | 1.057,98       | 0,00                           |
| DESPEAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 1.741.665,77  | 361.257,90   | 361.257,90     | 0,00                           |
| Reserva de contingência (XVI)                               | 18.464,00     | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Reserva do RPPS (XVII)                                      | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)      | 14.746.084,00 | 1.943.587,34 | 1.943.587,34   | 0,00                           |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)                    | 22.620,00     | 753.097,85   | 753.097,85     | 0,00                           |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                             | -             | -            |                |                                |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL  | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00           |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Juripiranga - DATA DA EMISSÃO: 30/09/2014 - HORA DA EMISSÃO: 16:47:06

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

---

---

---

---